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UCHWAtA Nr 58 RADY MINISTROW 

z dnia 12 marca 1971 r. 

w sprawie prawa do wynagrodzenia za czas zwolnień od pracy, przysługujących pracownicom wychowującym dzieci 
w wieku do lat 14. 

Rada Ministrów - na wniosek Centralnej Rady Związ­
ków Zawodowych - uchwala, co następuje: 

§ 1. Wszystkie pracownice, korzystające w związku 

z wychowywaniem. dzie,ci w wieku do lat 14 z dwóch dni 
zwolnienia od pracy w ciągu roku w myśl przepisu § 4 ust. 7 
uchwały nr 327 Rady Ministrów z dnia 16 sierpnia 1957 r. 
w sprawie .przestrzegania porządku i dyscypliny pracy (Mo­
nitor Polski z 1968 r. Nr 3, poz. 22), zachowują prawo do 
wynag'Iodze nia za czas tych zwolnień. 

§ 2. Wynagrodzenie, o którym mowa w § 1, ustala się 
jak za urlo,P wypoczynkowy, z tym że składniki wynagro­
dzenia ' określone w stawkach miesięcznych wypłaca się w 
wysokości należnej za miesiąc, w którym zwolnienie został() 
udzielone. Wypłaty wynagrodzenia dokonywa,ne są w ramach 
jplanowanego (skorygowanego) funduszu płac. 

,§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą od dnia 12 marca 1971 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 
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UCHWAtA Nr 72 RADY MINISTROW 

z dnia 2 kwietnia 1971 r. 

w sprawie gospodarki finansowej organizacji yospodarczej . Lasy Państwowe. 

Na podsta wie art. 9 i 25 dekretu z dnia 26 pa ździernika 

1950 r. o przedsiębiors twach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 
1960 r. o prawie bankow ym (Dz. U. z 1960 r. Nr 20, poz. 121, 
z 1964 r. Nr 8, pOlZ. 50 i z 1966 r. Nr 24, poz. 151) oraz 
w związku z § l wzporządzenia Rady Ministrów z dnia 
18 grudnia 1968 r. w sprawie przedsiębio rstw lasów państwo­
wych oraz jednostki grupując ej te przedsi ębiorstwa (D z. LT. 
z 1969 r. Nr 1, poz. 3) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

Rozd ział 1. 

P~zepisy wstępne. 

§ 1. Użyte w uchwale okreś lenie: 

1) Naczelny Zar ząd - oznacza Na~zelny Zarząd Lasów 
Państwowych, 

2) przedsiębiorstwo - oznacza: 
a) okręgowy zarząd lasów państwowych grupujący nad­

leśnictwa , jedno,stki prod ukcji nie drzewnej i jednost­
ki ' pomocniczo-produkcy jne, 

b) przedsiębiorstwo do zadań szczególnych w ·zakresie 
go~podarki le śnej, 

3) akumulacja finansowa przedsiębiorstw - oznac za róż­

nicę między wartością s.pr zedaży według cen sprzedaży 

a kosztem własnym tej sprzedaży, skorygowaną o s'aldo 
strat i zy sków nadz wy.czajnych, 

4) wynik finan sowy przedsi ębiorstwa....;. oznacza akumula­
cję finansową prż edsiębiorstwa zmniejszoną o podate k 
obfoOtOWY, 

5) zysk lub strata - ozna,cza odpowiednio d odatni lub 
ujemny wynik finansowy przedsiębiorstwa. 

. . § 2. 1. Okresem planowo-rozlic zeniowym jednostek 
. określonych w ,.§ '1 ,p!ct li 2 jest rok kalenda rzówy. 

,,~< ~ - :'~ ;\".,:',\: ; . ,. ~:_ : :. _o~, ' ".':)" . ~", ... ': ': 
2. Jedno:stki, o których mowa w ust: l, opracowują okre-

s~'Wei roczne bilanse~elto. 

Rozdział 2. 

Gospodarka finansowa przedsiębiorstw. , 

§ 3. 1. Zysk przedsiębiorstwa podlega Vi pierwszej ko-
l ejności podziałowi na nastEJPując e c ele: . 

1) odpis na fundusz za osiągnięcia ekonomiczne załóg na 
podstawie odrębnych przep isów, 

2) oprocento wanie środków trwałych, 
3) spłatę kredytu zaCiągniętego na inwestycje branżowe 

wraz z odsetkami w c zęści nie podlegającej spłacie 

z funduszu inwestycyj.ne.go Naczelneg'o -Za rządu; spłata 

kredytu z zysku następuje w wysokości i w ratach 
'Okre ś lonych w umowie kredytowej, zawartej między in­
westorem a bankiem; szczegółowe zasady s.pła ty kredytu 
regulują odrębne pr z~isy, 

4) wpłatę z zysku do Naczelnego Zarządu ustaloną według 
normy procentowej w stosunku do zysku; normę ustala 
Nac zelny Zarząd w granicach normy określoriej ' pnZez 
Ministra Finansów w porozumieniu z Ministrein . ' Leśnic­
t wa i Przemysłu Drzewnego. 
2. Odpisy wymieni one w ust. 1 dokonywane . są obowiąz­

kowo; jeżeli osiągnięty zysk nie wystarcza na pDkrycie od­
pisów wymienio,nych w ust. 1 pkt 1-2, brakującą kwo'lą 

przedsiębiorstwo obciąża fundusz statutowy; j e żeli osiągnięty 

zysk nie wystarcza na spłatę kredytu na inwestycje branżo­
we, nie Slp łacony ' w fe rminie kredyt uznaje się za kredyt 
przetermino\va,ny, podl egający spłacie z zysku roku następ­

neg o; j e ż e li bank dokona s płaty kredytu prze terminowan ego 
ze środków obrotowych prze dsiębiorstwa, to równowa.r t (}ŚĆ 

tej spłaty obciąża fundusz statutowy; j eże li po dokonaniu 
o,dpisów wymienionych w ust. 1 pkt 1-3 zysk nie wystarcza 
na dokona,nie pełnej wpłaty do Naczelnego Zarządu (ust. l 
!pkt 4), to wpłacie podlega różnica między zyskiem a tymi 
odpisami. 

. § 4. 1. PrZedsiębiorstwo przeznacza pozostałą . część zy­
. s;l~\{ po p'6trącen:iu odpisów przewidzianych w § 3, w dowol­
nej kolejl1Ciści pa następujące cele: " 
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1) oo,pis na finansowanie zapasów, 
2) od,pis na fundusz inwestycyjny przedsiębiorstw, 
3) orlpisy na in,ne cele, jeżeli obowią.zujące' przet{>isy prze­

widują dokonywanie takich odpisów. 

2. Przedsiębiorstwo do,konuje odpisu na finansowanie za-
. pasów według wieloletniej rzeczywistej relacji procentowej, 

z poprzednich czterech lat przed wejściem ' w życie uchwały, 
między wzrostem zapasów w granicach sfinansowania fundu­
·szem własnym w obrocie a wzrostem wartości sprzedaży pro­
dukcji towarowej i usług według censprzeQa,ży oraz na pod­
slawie wzrostu wartości iprzedaży vi latach następnych; re­
lację tę ustala ' dla przedsiębiorstwa Naczelny Zarząd w ,.ra­
mach analogicznej relacji określonej dla Naczelnego Zarządu 
przez Ministra Finansów w poroo.umieniu z Ministrem Leśnic­
twa i Przemysłu Drzewne.go; relacja może być sk{}rygowana 
w pd"zedsiębiorstwach, w których dynamika śrooków obroto­

,wych w p~przednich latach wykazywała d,uże w/lh/lnia i nie­
pr.awidłowości. Dla przed.siębiorstw nowo ut wor.zonych rela­
cję przyjmuje się w wysokości relacji określonej dla Naczel­
nego Za,rządu. 

3. Przy ustalaniu przeciętnego rocznego stanu zapa'sów 
wyłącza się zapasy, które zgodnie z obowiązującymi' przepi­
sami fina,nsowane są w całości kredytem bankowym. 

4. Przeciętne; stany zapasów ob lic.z a się jako Uora'z, wy­
nikający z podzie'le.nia przez 5 sumy stanu tych środków na 
początek danego roku i .stanów na koniec każdego kwar tału . 

5. Przedsiębiorstwo do'konuje odpisu na fundusz inwesty­
cyjny przedsiębiorstw według wieloletnieg'o procentowego 
wskażnika obliczonego od wartośc i brutto środków trwałych, 
ulegającego odpow iedniemu zwięks zeniu w zależności od 
stopnia umorzenia środków trwałych, Proc entowe wskaźniki 
w st'osunku do . wartości środków trwałych i ich umorzenia 
określa Minister Finansów w porozumie.niu z Ministrem Leś-
nictwa i Przemysłu Drzewnego. . 

6: Jeżeli zysk nie wystarcza na całkowite pokrycie po­
·trzebprzewidzianych w ust. 1, przedsiębiorstwo może doko­
nać o'dpisów na ten cel w wysokQści niższej niż to wynika 
z ustalonych norm. 

§ 5. Po pokryciu potrzeb przewidzianych w § 3 i 4 80% 
pozostałóści zysku przedsiębiorstwa podle'ga w,płacie do Na­
::zelnego Zarząd,u. Różnica pozostaje w przedsiębiorstwie 

i może być przeznaczona na dodatkowe odpisy na finans·o­
waillie zalpasów lub na fundusz inwestycyj:ny przedsiębior­
stwa. 

§ 6. 1. Przed rozliczeniem wynik finansowy - .przedsię­
biorstwa podlega weryfikacji w celu wyeliminowania: 

1) zysku niezaleźriego od działalności przedsiębiorstwa, 
2) zysku nieprawidłowego. 

2. Za zysk niezależny od działalności przedsiębiorstwa 

uważa się zysk osiągnięty w wyniku zmian cen, taryf i płac, 
stawek amorty zacyjnych, stawek ubezpieczeniowych lub po­
datkowych, jeżeli decyzje w sprawie tych zmian ustalają, że 
jest to zysk niezależny od działałalności . 'przedsiębi-orstwa, 
oraz w wyniku zmian metodologicznych i organizacyjnych. 

3. Za nieprawidłowy uważa się zysk osiągnięty przez 
prz-edsiębiorstwo w spo,sób naruszający interes SJpołeczny lub 
obowiązujące przepisy, np. wskutek stosowania niewlaści­
wych cen i taryf, pogorszenia jakości produkcji w stosunku 
do obowiązujących norm, standardów lub receptur, nieuzasad­
nionego obniżenia nakładów na bezpieczeństwo i higienę pra­
cy; za nieprawidłowy uważa się również zysk nadmierny 
określony ildrębnymi przepisami. . 

4. Zysk niezależny od działalności przedsiębioTstwa pod­
lega w całości przekazaniu do budżetu. 

~. Kwota odpowiadająca 150% sumy zysku nietp.Tawi-dło-
wego pr,zedsiębiorstwap-oolega przekaza,niu: . 
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1) w wysokości 8'50f0 do budżetu i 15% na ra·chunek fun­
duszu re,zerwowego Naczelnego Zarządu, jeżeli zysk hie­
prawidłowy zostaluja wniony przez Naczelny Za-rz.ąd, 

2) w wysokości 100% a,o budżet u, jeżt!li zysk nieprawidło­
wy zostal ujawniony przez organy kontroli zewnętrznej, 
!bank lub wydział finansowy pJezydium rady narodowej . 

6. Jeżeli zysk nieprawidlowy ujawniony z '~stal przez sa-
mo przedsiębiorstwo, przekazaniu do budżetu podlega kwota 
o<Lpowiadająca 100% tego zysku. 

7. Szczegółowe zasady obliczania .zysku · niezaJ.eźneijo 
i nieprawidłowe-go ustali Minister Finansów.. 

§ 7. 1. Przedsiębi-orstwa tworzą: 

1) fund\,lsZ statutowy, 
2) fundusz Z/I osiąg'nięcia ekonomiczne ułóg, 
3) fundusz zagospodarowania lil-su, 
4) fundusz inwestycyjny przedsiębiorstw. 

2. Przedsiębiorstwa mogą również tWOI.ZyĆ inne fundusze 
na podstawie odrębnyc,h przepisów. 

§ 8. 1. Fundusz statutowy przedsiębiorstwa odzwiercie­
dla wartość jego środków trwałych, wartośCi niematerialne 
i prawne oraz wartość środków obrotowych"i ' za.chodz ące ·w 
.nich zmiany. ' 

2. Zwiększenie lub zmniejszenie funduszu statutowego, 
poza wymienionym w § 3 ust. 2, następuje w wYlpadkach 
określonych przez Minist'ra Finansów. 

§ 9. W przedsiębiorstwach nowo utwor:zonych fundusz 
statutowy stanowi równowartość ,o trzymanych nie,o,dpłatnie 

środków trwałych i obrotowych oraz dotacji budżetowych na 
nabycie lub wy two.rzenie środków obroto wych. 

I§ 10. 1. Fundusz statutowy przedsiębiorstwa powinien 
równać się co najmniej wa·rtości netto posiadanych środków 
trwałych, zmniejszonej o dotyczące tych środków wbowiąza­
nia z tytułu kredytu banko·wego zaciągniętego na o-kreślone 
zadania inwe.stycyjne, warto ściom niematerialnym i praw'nym 
omz środkom obrotowym w części tpodlegającej sfinansowa-
niu funduszem własnym w obrocie. -

2.Przeż fundusz własny w obrocie należy rozumieć róż­
nice między funduszem stat utowym a wartością netto ŚJod­
ków trwałych, zmniejszoną o dotyczące tych środków zobo­
wiązania z tytułu kredytu bankowego, zaciągnięteg9 na 
określone zadania inwestycyjne, oraz wartościami niem a­
terialnymi i prawnymi. 

§ 11. 1. Fundusz zagos.jX>darowania lasu służy do finan-
sowania prac z zakresu: 

1) hod,owli lasu, 
2) ochrony lasu, 
3) urządzania lasu, 
4) zadrzewień, 

5) ochrony pr zeciwpoża-rowej, 

6) remontów bieżących, średnich i ka.pitalnych, urządzeń 

wodno-melioracyjnych, dróg leśnych, gruntowych i sto­
kowych, 

7) zakładania dróg leśnych gruntowych oraz. dróg stoko­
wych, 

8) obudowy poto.ków górskich. 

2. Podstawą finansowania prac, o których mowa w 
ust. 1, jest plan wpływów i wydatk6w, stanowiący część 

skladGwą planu technic Zino-ekonomiczne·go. 

§ 12. 1. Fundusz za.go-spodarowania lasu two'rzy się: 

1) z narzutów obciążających koszty własne przedsiębiorstw, 
2) z 'odszkodowań za pożary lasu, 
3) z odszkodowań za straty powstałe w drzewostanach w 

wyniku prac górniczych, 
4) z innych wpływów ekreśloJlychodrębnymi pTze:pisami. 
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2. Wysokość narzutów, o których mowa W ust. 1. pkt l, 
określa iloczyn ilości' drewna-grubizny planowanej do po­
zyskanła w danym roku przez , stawkę narzutu przypadającą 
na 1 ma pozyskanego drewna-grubizny, którą ustala dla 
przedsiębiorstwa Naczelny Dyrektor Lasów Państwowych w 
granicach stawki, ustalonej przez Ministra Leśnictwa i Prze­
mysłu Drzewnego w porooumieniu z Ministrem Finansów. 

3. Stawka narzutu, ' o klórej mowa w Ust. 2, stanowi i1o­
'nz kosztów zagospodarowa-nialasu ' przewidywanych w pla­
nie pięcioletnim ·nadany .fOk prze,z planowaną na ten rok 
iloŚĆ poo:yskania drewna-grubizny. 

§ ' 13, 1. Przedsiębiorstwo gromadzi środki funduszu za­
gospodarowania lasu · na odrębnym . rachunku bankowym. 
Srodki nie wykorzystane przechodzą na rok następny. 

2. W razie . ·koniocwoś<:i wyprzedzenia praczwiąZćKlych 
E zag~podarowaniem lasu w stosunku do zgromadzonych 
na te.n· cel środków, bank może udzielić przedsiębiorstwu kre­
dytu antycypacyjnego na 'poczet 'przyszłych wpływów fundu­
szu zag'ospoda~owania lasu. Kredyt .podlegaspłacie najpóź­
niej w roku następnym. 
. § 14.F\lnau.~~· ' rn~estycyjny sł·uży do finansowania pro-

. dukcyjnYch . inwestycji ,jmedsiębi'orstw. 
." : - I, - " t 

§ 15. '1. Fundusz inwestycyjny ,przedsiębi'orstw tworzy 
się z: 
-:1) odpisów z zysku przedsi~biorstw według wskaźnika 

określo-oeg'o w § 4 ust. 5 OTa'ZZ pozostałości żysku, o któ­
l"ej mowa w § 5, 

2) innych wpływów określonych odrębnymi przetpisami. 
2. W okresie przejściowym, do czasu druconania zmiany 

stawek amo,rtyza,cji środków trwałych, ,tworzy się f.undusz 
inwestycyj.lło-remootowy służący do finans.owania remontów 
!kapitalnych ora,z iPfodukcyjnych inwestycji prze,dsiębiorstw. 

Poza żródłami określonymi w § 15 ust. 1 przed-siębiol"stwa 
(przeznaczać będą na ten fundusz część amortyzacji w wyso­
kości określonej .przez Naczelny Zarząd w granicach norm 
iprocentowych ustałonych dla Lasów Państwowych przez Mi­
nistra Finansów w :powzumieniu z Ministrem Leśnictwa 

i Przemysłu Drzewnego. WO'k'resie przejściowym przeznac.za 
się .na fundusz inwestycyjno-remontowy także dochody z li­
kwidacji prod'ukcyjnych środków trwałych; z tego funduszu. 
\pokrywane są w tym okresie również koszty związane z li­
kwtdacją tych środków trwałych. 

§ 16. Zasady wyk-orzystywania funduszu i.nwestycyjne.go 
lub fund'uszu inwestycyjno-remontowego przedsiębiorstw re­
gulują 'przepisy o tiJla.nsowa>niu inwestycji jednostek pań-
stwowy.ch. ' 

,§ 17. 1. Do środków obrotowych zalicza się następu­

jące s'kładniki majątkowe przedSiębIorstwa, zwane dalej za­
q>asami: 
.1) mate,riały wraz z kosztami zakupu (materiały podstawo­

we, konstrukcje, elementy kooperacyjne, materiały po­
mocnicze, paliwo, części za.pasowe maszyn i urządzeń, 

opakowania, odpadki, przedmioty nietrwale oraz tymcza­
sowe budynki i urządzenia placu budnwy), 

2) pIodukcję nie zakońcwną (produkcję podstawową, po­
mocniczą i uboczną w toku, roboty i usługi w toku, pół­
fa,brykaty oraz produkcję w toku działalności socjaJ.no­
bytowej wraz z saldem rozliczeń międzyo'kre.sowy'ch 
kosztów tej działa1no.ści, jak rów,nież gotowe obiekty 
i roboty budowlane jeszczeillie zafakturowane zamawia­
jącemu), 

3) wyrohy gotowe oraz roboty i usługi własnej ,produkcji 
!przedsiębior.stwa wykonane, lecz jeszcze .nie zafakturo­
wane, 

4) towary, 
5) inwentarz żywy, 
6) . koszty przyszłych okiresów ... 

2. Zapasy dzieli się na bieżące, nie;>rawidło,we, sezono­
we i rezerwy; kryteria pod'zialu zapasów na te grupy usJa-
lają instrukcje ba nkowe. . 

§ 18. 1. Zapasy bieżące i nieprawidłowe finansowane są 
funduszem własnym w obrocie oraz kredytem bankowym. 

2. Zapasy se·wnowe i rezerwy finansowane są w całoś~i 
kredytem bankowym. 

§ 19. 1. Przedsiębiorstwo powinno finansowae; zapasy 
bieżące inieprawidłowe w 60% funduszem własnym w obro­
cie. Dla ustalenia stopnia sfinansowania zapasów funduszem 
własnym w obrocie i kredytem, przyjmuje się przeciętny 

roczny stan za ;::a ,ów wynikający z podzielenia przez 5 sumy 
stanu zapasów na początek roku i ko.niec każdego - kwartału. 
Wielko.ść funduslu własnego w obrocie ' ustala się według 
stanu na koniec wku . Dla ustalenia stopnia sfinansowa,nia 
zapasów kredytem bankowym przyjmuje się różnicę między 

przeciętnym rocznym stanem zapasów a wielkością funduszu 
własnego w obrocie na koniec roku. 

2. Jeżeli sto p ień sfinansowania zapasów bieżących i nie­
prawidłowych kredytem bankowym wynosi powyżej 45°/. 
wartości tych zapasów, bank podwyższy o.procentowanie kre­
dytu udzielonego na finansowanie tych zapa.sów w nastę­

pującej wys.okości: 

1) od 1 do '};O/o wartoŚci kredytów w stosunku rocznym, je­
żeli stopień sfinansowania żapasów kredytem bankowym 
kszałowal się wgranka'ch45--5OO/o wartości tych za,pa­
sów, 

2) od 2 do 6010 wartości kredytów w stosunku rocznym, je­
żeli stopień sfinansowania zapa.sów kredytem bankowym 
kształtował si ę 'powyżej 5OO/o wartości tych zapasów. 

13. Jeżeli stOIpieńsfinansowania zapasów bieżących i nie­
rprawi,dłowych kredytem bankowym wynosi poniżej 35010 war­
tości tych zapasów - bank obniży oprocentowanie kre·dytu 
udzielonego na ich finans,owanie. Obniżenie o,procentowania 
powinno wynosić o.d 1 do ')!I/o wartości kredytów w stosunku 
rocznY!ll' 

4. Decyzję o podwyżs.zeniu lub ,obniżeniu oproce.ntowa­
nia bank obowiązany je,st przeka.zać tprzedsiębioTstwu nie 
!póżniej niż w ciągu 15 dni od daty otrzymania roc'lnego 
sprawozdania finansoweg'o. Dodatkowe lub zbonifik.owane 

. oprocent'owanie przedsiębiorstwo zalicza na rachunek wyni­
ków roku, którego op'rocent-owanie dotyczy. 

5. Bank może :pobierać lPo,dwyższone odsetki od ca­
łości lub części kredytów obrotc'wych w innych wypadkach 
lIliż określ-one w ust. 2. W szc zególności bank może · pobie­
rać .podwyższone odsetki w razie nieuzasadnioneg·o .zwornie­
nia wskażnika rotacji środków obrotowych w stosunku', do 
okresu ubiegłego lub w stosunku do planu albo powstania 
lub nieupłynnienia td,pasów nieprawidłowych, albo :inne.go 
rodzaju niegos,podarności .przeds iębiorstwa. . 

6. W razie zastos.owania przez bank podwyiszonego 
oprocentowania przedsiębiorstwo traci ,prawo do. ulg, <> któ­
rych mowa w ust. 3, w okresie obowiązywania podwyższonej 
stopy procent-owej. 

. § 20. 1. Jeżeli stopień sfinamowania zaJpasów bieżących 
i nieprawidłowych kredytem bankowym kształl-owal siE~ po­
wyżej 6o% wartości zapasów, wówc,zas Naczelny Zarząd w 
pOIozumieniuz bankiem finansu jącym obowią'lany jest za­
,gtosować Odpowiednie środki zn~ ierzające do usunięcia nie:'~ 
prawidł·owo-ści w g-oSUJodarce przedsiębiorstwa. 

2. Jeżeli Naczelny Zarząd nie przedstawi w ustalonym 
.przez balllk te-rminie programu p:>prawy sytuacji finansowej 
przedsiębiorstwa lub zastosowane w tym celu środki nię dały 
efektu, bank może o.dmówić dalszego kredytowania pned­
siębiorstwa i zażądać spłaty udzielonych kred)'tów. 



Monitor Polski Nr 25 - 286 Poz. 158 

§ 21. 1. Bank uuzie,lając przedsiębiorstwu kredytów § 28. 1. Naczelny Za.rząd tworzy: 
zmniejsza ich wysokość o występujące w przedsięhio,rstwie 1) funduSlz inwesty'cyjny, 
wbowiązania praWidłowe. 2) fundusz zagos,podarowania lasu, , 

2. Do zobowiązań prawidłowych zalicza się nie przeter- 3) fundusz rezerwowy, • 
minowane zobowiązania przedsiębiorstwa, w szczególności 4) fundusz ' prze,dsięwzięć gospodarczych, 
z tytułu: 5) fundusz postępu techniczno-eko.nomicznego oraz inne 

1) płac, fundusze ·na podstawie odrębnych .przepisów, ' 
2) ube Zipieczeń społecznych, 6) fundusz statutowy Naczelnego Zarządu. 
3) rozliczeń międzyolUesowych biernych, 2. Funduszami, o których .mowjl w ust. 1 pkt l-S, dys-
4) , rozliczeń za dostawy, roboty i usługi, pQn1,lJe Naczelny Dyre,ktor Lasów Państwowych. 
5) wpłaty Z zysku do Naczelnego Zarządu, § 29. 1. Fundusz inwestycyjny służy na slpłatę kre<iy-
§ 22. 1. W razie znacznego rozmiaru zobowiązań prawi- tów zaciągniętych na inwestycje branżowe oraz na beZ/po-

dłowyoh Minister Finansów może ustalić .niżsozy o 'd okreś.lo- średnie finansowanie tych inwestycji w takim zakresJe, w ja-
nego w § 19 ust. 1 stopień sfinansowania ~pasów funduszem kim' mogą one być bezpośrednio fina.nsowane z tego fun<iu-
włas,nym w obrocie. Wówczas odpowiedniej zmianie ulegają szu na podstawie odrębnych przepisów. 
normy finansowania zapasów biezących i nieprawidlowych 2. Fundusz inwestycyjny tworzy .się z odpisów amorty-
kredytem bankowym. zacyjnych Qd środków trwałych przedsiębio'rstw i Naczelnego 

2. Minister Finansów może ustalić, że poza zapasami Za:rządu bez względu na okres, w jakim we'szły do ekslJlloa-
dkreślonymi w § 18 ust. 2 wszystkie pozostałe lub niektóre ta.cji, oraz z odpisów z zysku. 
zapasy będą finansowane w całości ' kredytem bankowym. 3. Normę odpisu z zysku na fundusz ~nwestycyjny usta-

la Minister Finansów w ,pDI\Q,zumieniu Z Ministrem Leśnictwa 
§ 23. 1. Przedsiębiorstwo uzupełnia fundusz własny w 

i Przemysłu Drzewnego na okres wie~oletni; nor,męfę 'określa obrocie przeznaczony na finansowanie zapasów z odiJjisów 
się w stosunku procentowym do łącznego zysku Lasów , Pań-

części osiągniętego zysku oraz z dotacji Naczelnego Zarządu. stwowych. ' 

2. Przedsiębiorstwo uzupełnia fundusz własny w Obrocie 4. Za.sady wykorzystywania funduszu inwestycyjneg,o re-
dokonując odpisów z zysku zaliczkowo na podstawie kwar- . gulują odrębne p:rzepisy; 
talńych sprawozdań finansowych i ostatecznie na podstawie -
rocznego zatwierdzonego spra'wozd:ania finans,oweg'o . § 30. 1. Fundusz za,gospodarowani.a lasu two.r.zy się 

z części środków funduszu zagoSlpo.darowan:a lasu prz~dsię-
§ 24. Jeżeli następuje plariowe zmniejszenie wartości bio<fstw, wpłaca.nych prze,z ,przedsiębio:rstwa do Naczelnego 

sprzedaży produkcji towarowej według cen sprzedaży w sto- Zaflząsdu. Wysokość Wjpłal ustala dla przedsiębi,orstw Naczel-
sunku do roku poprzednieg.o Naczelny Zarząd może 'przejąć ny Dyrektor Lasów Państwowych. 
odpowiednią część funduszu własnego w obrocie przedsię- 2. Fundusz zago~podaflOwania lasu służy do fi<na,nsówania 
biorstwa na fundusz rezerwowy. 

- Roz<iział 3. 

Gospodarka finansowa Naczelnego .Zarządu. 

§ 25. Na 'łączny wynik Nacze,lnego Zarządu skła'CIa się 

suma wyników finansowych przedsiębiorstw oraz Na·czelnego 
Zarządu. 

§ 26. Suma dodatnich wyników fi.nansowych przed­
siębiorstw.i Nacze'lnego Zarządu podlega podziałowi według 
następującej kolejności na: 

1) odpisy dokonane przez przedsiębiorstwa na sfinansowa­
nie własnych potrzeb 1 wpłaty z tytułu ()Iprocentowania 

' sm<ików trwałych, 
2) wpłaty z zysku do budżetu według wieloletniej normy 

procentowej usta.lonej przez Ministra Finansów w po'ro­
'lumie·niu z Ministrem Leśnictwa i Przemysłu Drz,ewnego 
w stosunku do zysku, . 

3) wpłatę do budżetu w wyskoki 5(11/0 pozostało'ści zysku, 
o której mowa w § S, z tymże .pozostałe 50% zysku mo­
że być prze~naczone na fundusz rezerwowy lub inwesty­
cy jny Na<:zelnego Zarządu, 

4) odpis na fundusz .rezerwowy, 
5) odpis na fundusz i,nwestycyjnyNaczelnego Zarządu, 
6) odpisy na inne cele, jeżeli obowiątujące przepisy ' prze­

widują dokonywanie takich odpisów. 

§ 27. "IN razie zmian orga.nizacyjnych bądż me-todoIo­
gicznych, klęsk żywiołowych oraz zmian cen, ' marż handlo­
wych, ta~ryf, płac, stawek amortyzacyjnych, uheZlpieczenio­
wych lub podatkowych oraz w innych uzas'adnionych wypad­
ka·ch Minister Finansów, d~iałając w porozumieniu z MiJli­
s.trem Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego, może dokonywać 
zmi1łJl norm finansowych po<izialu zysku ustalonych ' dla La­
sów Państwowych. 

kosztów zagosj)ooa.rowania lasu w wypadkach, gdy , środki 
własne pr;zedsiębio;fstw na ten cel są niewyst.a:rczające, o'raz 
na finansowanie zleconych IprzedsiębiorstwOlm dodatkowych 
za,dańz zakresu iag,ospodarowania lasu. 

3. Naczelny Zarząd gromadzi środki funduszu zagoSiPO­
da.rowa,nia lasu na odrębnym ra,chunku bankowym. 

§ 31. 1. Fundusz :rezerwowy tworzy się z części zysku 
Wipła'canego przez ,pr,zedsiębiorstwa do Nactelneg'o Zarządu. 

2. Normę odpisu z zysku Naczelne(jlo Za:rządu na fun­
d usz rezerwowy ustala Minist~r. Finansów: w ,porozumieni u 
z Ministrem Leśnictwa i Przemysłu przewnęgo na okres . wie" 
Ioletni; normę tę określa się wstos.Qijku .Pf'QCentowym do 
łącznej sUmy odpisów przedsiębimstw." ria finail)sowanie zapa-
sów. .. 

13. Na ' f\1nd,us+reu~rwQwy. p'rzekazuje się także: 

1) część zysków nieprawidłowy,ch, 

Q) irune środki ~eślone uchwałą i odrębnymi przE!ij)isal!l).i. 
§ 32. 1. Fundusz rezerwowy może być ,przezna,c·z,ony: 

1) ~a udzielanie przedsiębiorstwom pożyczek lub dotacji na 
finansowa,nie środków obrotowych, jeżeli ich fundusze 
własne w obrocie nie pokrywają600f0 wa'rtośd zalpasów 
!bieżących i nietprawidł,owych, zwłaszc,za wskutek tpanie­
iSienia przez przedsiębiorstwa strat niezależnych od ich 
d,ziała,loości, tj. strat sp-owodowanych .zmianą cen, taryf, 
/płac, sta,wek amortyzacyjnych, klęsk żywiołowych, jeżeli ' 

decyzje w sprawie tych zmian ustalają, że jest to slrata 
illiezależna · od działalności przedsiębiorstw, ,ora~ w · wy­
niku zmian·metodo,logicznych i organizacyjnych; pożyczki 
i dotacje mogą być udzieLone również w ralzie powstania 
doda-tkowych tpot-rzeb przedsiębi·orstw wynikających z 
wykonania zleconych Iprżez' Naczelny Zarzą<i, a nie pr,ze­
widzianych w pla'nie zadań ,produkcyjnych, 

2) na udzielanie przedsiębiorstwom dotacji na zasilenie hm­
duszu inwestycyjno-remontowego do wys·okości należ­

IIJ-l'chódpisów 'z ,zy;sku, jeiŻeli zysk osiągnięty przez te 
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przedsiębiorstwa nie pozwala na ich dokonanie w p~łnej 
wysokości, 

3) na zasilenie funduszów niezbędnych do prowadzenia 
przez Naczelny Zarząd działalności gospodarczej, 

~) na pokrycie zobowiązań wynikających z udzielenia przez 
Naczelny Zarządporętzenia spłaty kredytów obrotowych 
zaciągniętych w bankach - przez przedsiębiorstwa zgru­
powane w Lasa,ch PaństWOwych, 

5) na inne cele określone przez Ministra Finansów. 
2. Pożyczki i dota,cje, ,o których mowa w ust. 1 pkt l 

i 2, mogą być udzielane zaliczkowo 'w ciągu roku. 
3. Udzielone przez Naczelny Zarząd pożyczki, o których 

mowa w ust. l, mogą' być opr ocentowanej wysokość' opro­
ceiltowania pożyczki ustala Naczelny Zarząd. Wpływy z t y­
tułuoprocentowania zwiększają fundusz rezerwowy. 

4. Przyjęcie poręczenia spłaty kredytów przez przedsię­
biorstwa bank może uzależnić od upoważnielnia banku przez 
Naczelny Zarząd do zablokowania określonej kwoty środków 
fun d'usl u rezerwowego. ' 

§33. 1. Fund·u&z przedsięwzięć gos;x>darczych tworzo-
ny jest: ' 

l) z dokona,nych .prze:z · przedsiębiorstwa w,płat środków 

przeiwid'zianychw ich planach na odpowiednie cele eks­
ploatacyjne, obciążających ich koszty własne, ustalanych 
Iprzez Kolegium Naczelneg.o Zarządu w drodze uchwały; 

2) z wpływów za odpłatnie świad<:z·one w rama,ch przedsię­
wzięć gospodarczych dostawy, roboty i usługi, 

3) ze środków funduszu rezerwoweg'o, 
4) z innych wpływów .określonych odrębnymi przepisami. 

2. W razie przejściowego braku środków na rachunku 
funduszu przedsięwzięć gospodarczych bank uprawniony jest 
do udzielania kredytu na poczet przys złych wpływów fun­
duszu. 

,§ 34. 1. Fundusz pr·zedsięwzięc gospodarczych służy do 
finansowa,nia wydatków eksploatacyjnych związanych z 
prowadze,niem p.rzeż Naczelny Zarząd - na podstawie uchwał 
jego kole.gium - przedsięwzięć mających na celu ułatwienie 
wykonania przedsiębiorstwom zgrupowanym w Lasach Pań­

stwowych ich zadań pl a ilov,.:ych. 
2. Z funduszu przedsięwzięć g.osp-odarczych nie mogą być 

finansowane in westyc je. 
, t§ 35. Z funduszu ptzedsięwzięć g09podarczych realizo­

WBlIle są zadania na podstawie planów zatwierdzonych w za­
leżności od ich wagi i zakresu przez kolegium Nacze.lnego 
Zatządu bądź przez Naczelnego Dyrektora Lasów Państwo­
wych po zasięgnięciu' 'o.p'inii -kolegium Naczelnego Zar z ądu. 

§ 36. Za trudnIenie ora.z fundus.ż ,płac (osobowy i bezoso­
bowy), wchodzący w skład kosztów przedsięwzięć g'ospodar­
czych realizowanych za Ipośrednictwem własnych kom6rek 
organizacyjnych Nacz.elnego Za'r,ządu, mogą' być planowarie 
jedymie w granicach wielkości ustalonych dla Naczelnego Za­
rządu . . 

§ 37. W razie za,przestania określonego przedsięwzięcia 
gospodarczego !!lie wykOlfzY$tane środki funduszu przedsię­

wzięć gospodarczych ,podlegająprzekalaniu na rzecz fundu­
szu rezerwowego, . chyba · że kolegium Naczelnego Zarządu po­
dejmie decyzję rozlicumia środków, funduszu między -przed­
siębiorstwami uczestnkzącymi w przedsięwzięciu. 

i 38. 1. Fundusz statutowy Nacze-Jneg,o Za.rząd·u od­
~wierciedla wartość jego środków trwałych, wartości niema­
terialne i prawne oraz wartość środków obrotowych i zacho­
dzące w nir.h zmiany. 

2. Fundusz statutówy Naczelneg'o Zarządu , powinien rów­
Ilać się wa.rtości netto tposia-d-anych prze,z Naczelny Zarząd 
i przez !podległe mu zakłady działające według zasad pełnego 
wewnętrznego rozrachunku °gos;p.odarcze,go środków trwa­
łych, zmniejszonych o dotyczące tych środków zobowiązania 
Naczelnego Zarządu ;z. tytułu kredytu bapkowegozaciągnięte-

go na inwestycje, wartościom niematerialnym i prawnym 
ora:z wartości środków obrot·owych w procencie podlegają­

cym sfinaiTIsowaniu funduszem własnym w obrocie. 
3. Do funduszu statutowego' Naczelneg'o Zarządu stosuje 

się przepisy§ 8-10. 
§, 39. 1. Koszty utrzymania Naczelnego Zarządu pokry­

wane są z gromadzonych na s.pe·cjalnym rachunku bankowym 
wpłat obciążających koszty własne przedsiębiorstw ' zgrupo­
wanych w Lasach Państwowych. Wysokość tych wpłat w for­
mie norm kwotowych ustala dla przedsiębiorstw zgrupowa­
nych w Lasach Państwowych Naczelny Zarząd w granicach 
łącznej kwoty ustalo,nej dla niego przez Ministra Leśnictwa 
i Przemysłu Drzewnego na podstawie łąc.znej normy kwoto­
wej ustalonej dla MinistersIWa Leśnictwa i Przemysłu Drzew- ' 
nego przez Mihistra Finansów. 

2. Ze środków, o których mowa w' ust. l, pokrywane są 
wydatki Naczelnego Zarządu zarówno osobowe, jak i rze­
czowe , (w tym wydatki na remonty), z wyjątkiem wydatków 
inwestycy jnych. 

3. Nie wykorzystane środki na utrzymanie Naczelnego 
Zarządu przechodzą na rok następny. 

§ 40. Wys,okość wpłat na utrzyma,nie Nac.zelne·go Zarzą­

du przypadającą na poszczególne przedsiębiorstwa', jak rów­
nież sposób i te'rminy ,dokonywania wpłat ustala Naczelny 

, Dyrektor Lasów Państwowych na po·dstawie o pinii kolegium 
Na czelnego Zarządu. 

§ 41. Naczelny Zarząd amortyzuje posiadane środki 
trwałe w wysokości wynikającej z części~tawek a~·ortyza­

cyjnych przeznaczonych na wymianę . Odpisy amortyzacyjne 
Naczelny Za'rząd przekazuje na fundusz inwestycyjny Naczel­
ne.go Zarządu. 

Rozdział 4. 

Przepisy końcowe. 

§ 42. 1. NadleŚUlict~a ro.zlicz ają' się z zes'połami składnic 
'z tytułu sprzedanego drewna po cenach zbytu, zmniejszonych 
o pro,wizję ustaloną w wysokości kosztów utrzyinania skład­
nic, zwiększonych o SOfo zysku. 

2. Wysokość prowizji określonej w ust. 1 ustala Naczel­
ny Zar,ząd . 

§ 43. Plany oraz spra,wozda·niarzeczowe i finans,owe or­
ganizacji gospodarczej Lasy Państwowe za rok 1969/70 obej­
mują okres od dnia l października 1969 r. do dnia 31 grudnia 
1970 r. W celu utworzenia właściwej podstawy porównaWczej 
dla lat nas~ępnych Ministerstwo Leśnictwa i Przemysłu 
Drzewnego ustali dane . sprawozdawcze w zakresie rzecwwym 
i dokona szacunku odpowiednich wskażników finansowych w 
stosunku do wyko,nania 1970 r. w ukła-d-zie roku ka,lendarzo­
wego. 

§ 44. Do przedsiębiorstw i Naczelnego Zarządu stosuje 
się odrębneprz€IPisy w zakresie: ' 
l) dokonania jedno-raz·owego ro.zllczeni.a funduszy przedsię­

biorstw i zjednoczeń w związku z wejściem w życie no­
fWych zasad gostpodarki fina.nsowej, 

2) o'podatkowania pr:zedsiębiorstw, o.procentowania środków 
1r'waiych, stosowania systemu ujemriych i doda tnich róż­
nic budżetowych, finalIlsowania inwestycji i remont,ów, 
'finansowania działalności o charakt,erze SoQcjalnym oraz 
gospuda'Towa·nia środkami funduszu postępu te-chniczno­
ekonomiczne'go, 

3) trybu wzliczeń przedsiębiorstw i zjednoczeń z budżetem, 
4) zasad go.sp'oda'rki finansowej ce,ntral zje,rlnoczeń określo­

nych ·na ,podstawie uchwały n.r ,1715 Rady Ministró~ 
oz dnia · 9 listopada 1970 r. w sprawie gOSlpodarki ' finan-

0, ~o,wejpr,zedsięhi,orstw, kombinatów i zje,dnoczeń prżemy-

-
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słowych oraz budowlano-montażowych objętych plano­
waniem centralnym (Monitor Polski Nr ~, poz. 293). 

§ 45. Minister Finansów może w por,()zumieniu z wlaśCi­
wym ministrem rozciągnąć prz~isy uchwały w cak>ści lub 
'Ze zmianami na nie objęte uchwałą gospodarstwa leśne dzia­
łające na zasadach rozrachUnku gos;podaxczego. 

i 46. Traci moc uchwała !lir 304 Rady MiniS't,rów z dnia 
:c października 1962 r. w s,prltwie zasad g09podaxki fin8tTIsowej 
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przedsiębiorstw lasów państwowych podległych Ministrowi 
Leśnictwa i Pr;zemysłu Drzewnego (Monitor Polski Nr 75, 
poz. ~47). 

§ 47. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi Leś­
nictwa i P,rzemyslu Drzew,nego. 

~ 48. Uchwała wchodzi w życie ; z dniem oglo,szenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEDLIWOSCI 

z dnia 71 marca 1971 r. 

zmieniające larządzenie - w sprawie określenia składników podstawy wymiaru renty funkcjonarhisżów 
Służby Więziennej oraz ich rodzin. ' 

Na podstawie art. 35 i 66 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. 
o SlużbieWięziennej (Dz. U. Nr 69, po,z. 436) maz art; 9 ust. 3 
i art. 40 ust. 6 ustawy z dnia 31 stycznia 1959r. o za,o/patrze­
lIliu emerytalnym funkcjonariuszów Milicji ObywatelSkiej 
oraz ich rodzin (Dz. U. Nr 12, Po.z; 70) zarządza się, co lIlastę­
(puje: 

169, z 1962 r. Nr 87, poz. 4'10 oraz z 1968 r. Nr 49, poz. 342) 
wpr,owadza się nast~pujące zmiany: 

1) w t alb e li nr 7 ,po wyrazach "od dnia 1 lipca 1968 r." do­
daje się wyrarzy "do dnia 31 g.mdnia 1969 r.", 

2) wprowadza się ta-belę nr 8 w brzmieniuokxe'ślonym w' 
załącz.nfku do Illiniejszego zarządzenia. 

§ l.W załączniku do ,zarządzenia Ministra SpraJWied1i­
wości z d!lia 29 marca 1960 r. w s.prawie o}{,reślenia składni­
ków podstawy wymiaru renty funkcjonarius zów Służby Wię­
ziennej ()raz ich rodzin (Monitor Polai z 1960 r. Nr 34, poz. 

I§ 2. Zarządzenie wcho,dzi w życie z dniem <>'gł'o&zenia 
z mocą od dnia 1 stycz.ni.a 1970 r. 

Minister Sprawiedliwości: w z. E Rusek 

Tabela nr 8 

Załącznik ' do zarządzenia Ministra 
SprawiedliwoścI z dnia 27 ma~ca 
1971 r. (poz. 159). 

sławek miesięcznych równowartości świadczeń zaopatrzenia mundurowego, obowiązujących ,iw okresie od dnia 
I stycznia 1970 r. -

Lp. . \ Stopień I Suma zł 

f. Funkcjonariusze mło.dsi "7" mężczyźni 355,~ 

2. Funkcjonariousze starsi - mężczyźni 
od podinspektora do starszego ins.pektora włą.c:znie 424,-

3. Funkcjona,riusze starsi - mężczyźni 

od podkomisarza do komisarza włącznie 549,-
4, Funkcjonariusze starsi - mężczyżni - starsi komisarze 590,-
5. Funkcjonariusze młodsi - kobiety 384,-
6. Funkcj()nariusze starsi - kQbiety 

od podinS/pektora do starszego in~ektora włącz:nie 412,-
1... Funkcjonariusze starsi - kobiety , 

od podkomisa'l'z.a do komisarza włącznie 525,-. ę .; Fun'kcjonariusze starsi - kobiety 
starsi ko-misarze 566,-

~ 


